

GAZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 6.

Z KRAKOWA DNIA 18 STYCZNIA 1826 ROKU WE ŚRODĘ.

— Z Krakowa. —

Na iedynastym Posiedzeniu Seymu Rzeczy-pospolitey Krakowskiej dnia 12 Grudnia 1825 r.

Marszałek Seymu przymawiając się do obiawionych na zeszłym Posiedzeniu przeszkod pociągających konieczność przedłużenia terminu prekluzyjnego produkcyi tytułów i praw rzeczowych przy agitującej się regulacyi hipotek, do powodówktore wstrzymywały tę ważną prace dodał: iż rozmaitość Aktow publicznych z poprzedzających Rządów przeszło 30 gatunków ksiąg od początku 15 Wieku zajmując, gdy te księgi nie są indexowane, utrudzało kwerendę, a lubo Ces. Krol. Rząd Austryacki zajmował się przez lat trzy konsygnacją funduszków, te jednak tylko co do funduszkow duchownych zostawszy uzupełnione, były skazbwą do produkcyi zapisow, fundusze jednak innych Instytutów pobożnych, Akademii, i Miasta Krakowa niebyły konsygnowane, tytuły tychże zaginęły, pozostał tylko ślad onychże należności lecz bez wyrażenia Akt i feryi z ktorych natraficby można na wyszukanie tytułu w księgach nieindexowanych, Senat

Rządzący zaradzając potrzebie zebrania tytułów gruntujących prawa Instytutom pobożnym, Akademii i Miastu Krakow służące, przyjął Kwerendarzy, którzy gorliwie zajmując się poruczonem dziełem natrafiły na dalsze trudności w potrzebie decyfrowania Przywilejów z dawnych wieków nieczytelnie pisanych, a nadewszystko zapisy odnoszące się do nieruchomości pod różnemi dawnemi Nomenklaturami, iako z czasów w ktorých nie było zwyczaju numerować Domow, ulegały potrzebie śledzenia miejscowości, te przeto iawne przeszkody przy nadarzoney w teyże samey epoce regulacyi hipotek w Królestwie Polskiem, w ktorém także liczne mają prawa rzeczowe tuteysze Instytutu i Akademii, pomnażając prace Komitetu przez Senat wyznaczonego, usprawiedliwiają potrzebę projektowanego przez Senat przedłużenia terminu produkcyi.

Reprezentant Assessór Seymu Florckiewicz w zaprowadzeniu Kwerendy dawnych zapisów z doświadczenia znajdując zatrudnienie i niepotrzebne koszta dla Obywateli Kraju, częstokroć obciążanych zapisami zniesionemi, uznawał niepotrzebę takowey Kwerendy, zwłaszcza, że są przygotowane Konsy-

gnacye funduszow, zaprowadzenie zaś Kwerendarzy obciąża podwójnie Obywateli Kraju, którzy ponosząc z ogólney Massy koszt onychże, przymuszeni są oddzielnie płacić Kwerendy na odparcie poszukiwań zniesionych zapisów.

Marszałek Seymu oznaymił, iż Kwerendarze przez Senat użyci, niemając żadnych stosunków z Obywatelami, śledzą tylko fundusze publiczne.

Reprezentant Assessör Seymu Florkiewicz przeciwując się potrzebie Kwerend wniósł: iż z Tabel za zeszłego Rządu sporządzonych fundusze publiczne są obławione, nowe zaś Kwerendy odnosząc się do zniesionych lub zaspokoionych zapisów nieprzynoszą żadney korzyści.

Marszałek Seymu wyraził: iż Tabelle za zeszłego Rządu są tylko sporządzone co do funduszów duchownych, co zaś do funduszów Miasta i Akademii zebranie zapisów z konieczności wynika, i nie obciąża Obywateli, ile co do nadarzających się nowych funduszów Obywatele mając wolną obronę, zyskują z łatwością uwolnienia.

Reprezentant Czapski wchodząc w myśl Reprezentanta Florkiewicza popierał łatwość w produkcyi rzeczywistych należytości funduszowych, zwłaszcza, że regulacją hipotek uprzedzała czynność indexowania Aktów z funduszem sześciu tysięcy zł; pol.

Marszałek Seymu tłumacząc czynności Kommissyi przez Reprezentanta Czapskiego podniesioney, oznaymił: iż Kommissya ta przeznaczoną będąc do indexowania Ksiąg dawnych Akt hipotecznych postąpiła z korzyścią w swej pracy przerwaną zostawszy iedynie z gwałtowney potrzeby zaięcia się samą Kwerendą zapisów z powodu nastąpioney regulacyi hipotek w Królestwie Polskim, gdy nastąpnie

Reprezentant Czapski uznawał koszt Kommissyi wniesioney bez użytku dla Kraiu.

Marszałek Seymu oznaymił: iż stopniowe zaindexowanie Ksiąg, o ile dało uprzedzić zaprowadzone prawo regulacyi hipotek, dostarczyło korzyści w ułatwieniu z pewney epoki Kwerend tak dla Obywateli iak i Rządu krajowego.

Reprezentant Afsełsor Seymu Soczyński mając na uwadze trudności wynikające dla Obywateli z produkcyi nowych zapisów przez Komitet Senacki, uczynił wniosek ażeby tenże komitet zarazem zajmował się przez swych Kwerendarzy wyszukiwaniem, czyli te zapisy zostały zniesionemi, ile że doświadczenie wskazało iż na innym Domie są zapisy a zkad inąd procent pobierany.

Marszałek Seymu oświadczył: iż gdy ciężar dowodu zostaje przy twierdzącym, przeto dostateczna pozostaie rękoymia dla Obywateli, iż nic bez dowodu na korzyść Instytutów lub Skarbu żądanem nie będzie.

Gdy odezwały się głosy Reprezentantów za przedstawieniem Rządzącemu Senatowi wniesienia Reprezentanta Afsełsora Seymu Soczyńskiego — przeto

Izba Prawodawcza za złożeniem wniosku na piśmie postanowiła ten przesłać Rządzącemu Senatowi.

W dalszym porządku działań Seymu, Sekretarz Seymowy czytał nadeszłe z Senatu odpowiedzi.

1. Na prośbę Pani Wasilewskiej Wdowy po Kassyerze Akademickim pozostały o wyznaczenie iey pensyi wdowiey, Senat Rządzący oznaymił: iż Wielka Rada Uniwersytetu spowodowana iedynie uwaga na przykry stan pozostały familii zmarłego Kassyera Akademickiego przyznała iey wsparcie na raz ieden, iakiego stan Kassy Akademickiey dozwalał, Rząd zaś z swej strony w udziale

niu iey na pewny czas bezpłatnego mieszkania i przypalającego Mężowi iey opału, przyłoży się do osłodzenia ile można pierwszych, przynajmniej chwil tego przykrego stanu, z tem wszystkiem nie może być tego zdania, ażeby służba lat czterech niezupełnych, iakkolwiek cnotliwie sprawowana, nadawała prawo do utrzymania kosztem publicznym całej zmarłego familii przez resztę życia, tem zaś więcej wraże gdzie niedostateczność funduszków zniewala go do odmawiania podobnegoż dobrodzieystwa takim nawet osobom, któreby się słusznie do przepisów Statutu Akademickiego odwoływać mogły.

2. Na proźbę Pani Sawiczewskiej Wdowy po zmarłym Professorze Farmacyi o wyznaczenie iey pensyi Wdowiey, Senat oświadczył: iż spowodowany podobną proźbą wprost do siebie podaną wezwał Wielką Radę Uniwersytetu, ażeby gdy właściwy fundusz na ten cel przeznaczony zupełnie wyczerpanym został, zechciała wziąć pod rozwagę czyliby fundusz oszczędności Akademickich po obliczeniu wydatków, iakie z niego zaspokoićby należało, nie wskazał iakowey ilości do udzielenia z niey iakowego proszący Wdowie wsparcia? Co iaki skutek odbierze, o tem Pani Sawiczewska wczasie swoim zaświadomioną będzie.

3. Na wniesienie Reprezentanta Gminy I. Miasta Krakowa Imieniem kongregacyi Kupieckiey, o przyspieszenie rozwinięcia Prawa o wolności handlu, Senat Rządzący oświadczył: iż wprawdzie rozwinięcie Prawa Seymowego w przedmiocie wolności handlu uchwalonego, wymagając porównywania i godzenia wielu stosunków musiało być nieco przeciągnionym, z tem wszystkiem, że już jest na ukonczeniu, wkrótce zatem Senatowi do zatwierdzenia przedstawionym będzie.

Gdy Reprezentant Assessor Seymu Soczyński, zażądał Kommunikacyi odpowiedzi Senatowi na wniesienie Jego w materyi rozwinięcia handlu.

Izba przeto Prawodawcza żądany udział w odpisie postanowiła.

Reprezen: Czapski z powodu wyrażenia w Obrazie stanu Kraiu Tytułe, Stan Instytutów Religijnych " że do zaprojektowania zmiany dwóch nader ważnych Artykułów w Statucie o dziesięcinach z mocy upoważnienia od Najjaśniejszych Opiekuńczych Dworów uzyskanego poczynić się mającey, wyznaczony jest Komitet który utrafiwszy wszczęśliwy środek, iżby i prawa Beneficyanta i obowiązki dziesięcine składającego pogodzonem zostały, przedstawi dzieło swoje pod ostateczną deliberacyą Senatowi, — przedstawił: iż przemiana Dziesięciny wytyczney na pieniężną lub ziarnową od Najjaśniejszych Protektorów Statutem roku 1816 dnia 21 Maia ustanowiona, za potrzebną dla kraiu całego, i pojedynczych Właścicieli uznana, miała zapewnić niezaprzeczone Prawo, i wykonanie iego w uiszczeniu Dziesięcin między dającymi a odbierającymi, z tem wszystkiem przemiana ta dla zasłych przeszkód, ani daley postępuje, ani też nowego Prawa, jeżeli iaki z odmianą ma nastąpić doczekać się niemożna, tem czasem zaś Posiadacze gruntów Dziesięcinom podległych, i Posiadacze Duchowni Dziesięcin nawet i sam Skarb publiczny mający w wielu Wsiach do Dziesięcin prawo w zaległości, a czasem w spory o Dziesięciny zachodzą, które zaległości na raz kiedy wymagane, mogłyby zniszczyć Kontrybuentów, zwłaszcza że Dziennik Rządowy Nro 25 roku 1817 Dziesięcin skarbowych naywięcej od Gromad należących w liczbie trzydzieści dwie wyszczególnił, uczynił przeto Mowca wnioszek, ażeby Izba Pra

wodawcza raczyła wstawić się do Senatu Rządzącego za Właścicielami ziemi (ieżeł; Statut o Dziesięcinach z roku 1816go utrzymanym byź nie może) ażeby Komitet swój projekt dziesięcin ukończył, i Senatowi Rządzącemu do zatwierdzenia wcześniej przesłał, tak iżby z początkiem Wiosny, gdzie wymiary gruntów w dobrach wielu są przygotowane, przemiany Dziesięcin przed Świętem S. Jakóba, czyli przed zbiorami z pól, podług dawnych zasad ukończonemi zostały.

Marszałek Seymu oznaymił: iż Senat Rządzący ukończył już dzieło pożądane w materji Dziesięcin, iedynie tylko na przełożenie Delegowanego z Kapituły Senatorsa wykonanie zostaje zawieszonym, radząc ażeby uwagi Reprezentanta Czapskiego iako zmierzające do dobra publicznego przesłane były Senatowi.

Izba Prawodawcza postanowiła przeto Wniosek Reprezentanta Czapskiego przesłać Senatowi.

Reprezentant Assessor Seymu Soczyński chciał byź objaśnionym, czyli Reprezentant Czapski ma więcej uwag nad Obrazem Stanu kraiu, do którego Obrazu z swej strony ma zamiar przymówienia się.

Reprezentant Czapski oświadczył, iż później przedstawi dalsze uwagi nad Obrazem Stanu kraiu.

Reprezentant Kryspin Hr. Żeliński złożył prośbę Pana Swolken Strażnika Lasów Narodowych Obrębu Czernichów o podwyższenie pensyi, prośbę tę odesłano do Senatu

Reprezentant X. Łancucki przedstawił prośbę przełożoney Konwentu Panien Franciszkanek przy kościele S. Andrzeia o wyznaczenie stałego funduszu na wynagrodzenie Katechety i Guwernantek do szkoły dla Panien Swieckich przy tymże Konwencie postanowioney.

Gdy względnie przesłania tej Prośby Senatowi zasły z iedney strony uwagi, iżby Zgromadzenie przez swych Członków zadosyć czyniło przyjętym obowiązkom nauczania Panien edukujących się, z drugiey strony, żądano ażeby przedmiot prośby wziętku będąc z uwagami co do szkół początkowych Senatowi przesłanemi, podobnie był udzielony Senatowi, przystąpiono do sekretne go kreskowania, i przez skutek większości dziewiętnastu głosów przeciwko dziesięciu postanowiono: iż prośba nie kwalifikuje się do przesłania Senatowi.

Reprezentant Assessor Seymu Soczyński złożył prośbę przełożoney Konwentu Panien Franciszkanek przy kościele S. Andrzeia o redukcya podatku dymowego.

Prośbę tę postanowiono przesłać Senatowi, poczem

Marszałek Seymu dla zachodzących Święt odroczył Posiedzenie do dnia 27 Grudnia r. b. na godziną 10tą ranną.

Leon Chwalibogowski
Sekretarz Seymowy.

W I E R S Z

NA ZGON NAYIAŚNIEYSZEGO

ALEXANDRA I.

CESARZA WSZECH ROSSYY, KRÓLA POLSKIEGO.

PRZEZ JÓZEFA KURZEWSKIEGO.

*Tysiąc gruzów, w grózy zleci,
Czasu lotne skrzydło trzaśnie,
Pożar światów nam przyświeci,
Nim po TOBIE, iśń w nas zgaśnie —*

Jakiż to smutek ziemię okrywa,
Czemuż wesołość przerwana,
Jakaż się żalność we mnie odzywa,
Ponurość nigdy mi znana —

 Iak by każdemu wierne kochanie,
 Przedmiot westchnienia iedyny,
 Dało ostatnie swe pożeganie,
 Idąc w podziemne krainy —

Nawet Ci których szczęście ozdoba,
I pomyślność z przeznaczenia,
Nagle okryci grubą żalobą,
Wydaią ciężkie westchnienia —

 Liczni nędzarze, ubogie wdowy,
 Oni szczególniej dziś płaczą,
 Właśnie iak gdyby dzień pogrzebowy,
 Obchodzą wszyscy z rozpaczą —

Dzisiaj i słońce blade wybiega,
I naturę smutek kryje,
Cóż to ia słysze? głos się rozlega,
„ Drogi nasz Oyciec nie żyje —

 On już nie żyje ! okrutny losie,
 Ty nam wydarłeś wiek złoty,
 Słyszycie łkania, ten ięk w odgłosie,
 Który wydaią sieroty —

O wielki BOŻE czemuż na chwilę,
To szczęście nam tylko dałeś,
Czemuż dobroci wlałeś MU tyle,
Ah czemuż nam Go zabrałeś —

Czyliż dla tego istniał mąż dzielny,
Na wielkim świata przewartwie,
By się przekonał każdy śmiertelny,
Ze Bóstwem człowiek byź może —

Że jeden rządząc tylu krajami,
I różnego ludu stanem,
Każdy zgon Jego oblecie łzami,
Każdemu był Oycem, panem —

Czyliż dla tego nam nieszczęśliwym,
Tyle swey wylał epiki,
By wyrzekł Polak z żalem prawdziwym,
Zgasnął nam Oyciec na wieki —

Wy czułe serca co w iedney dobie;
Pogrążył w smutku żal bratni,
Kłękniycie wszyscy przy zimnym grobie —
Oto głos Jego ostatni.

„ Ja com was kochał, wy dzieci moje,
„ Kiedy opuścić was muszę,
„ Zanieście modły w Niebios podwoje —
„ By Chrystus przyjął mą duszę —

Jak lubę słońce przez nagłe słoty,
Wszedłszy pod chmury zagaśnie,
Tak nam dał poznać swoje pieśczoły,
I on nam zniknął tak właśnie —

Matko, ty jesteś w równym nam stanie;
Widzisz twe dzieci u łona,
Przerwy! ach przerwy żałosne łkanie,
Nie zostaniesz opuszczone —

Ten BOG co rządzi na ziemi i Niebie,
Co go wielbi każda strona,
Ten co nam Oycę zabrał do siebie,
Da innego Opiekona

Ten równie czuły, razem wspomniały,
Podzieli z nami tę stratę,
Widząc w żałosci charakter stały,
Wesprze wiernego Sarmatę

Mnie kiedy tylko z biednym oraczem,
Niedola, smutek okryje,
Spoyrzemy w górę wyrzekłszy z płaczem,
„ Drogi nasz Oyciec nieżyje !!!

Z Warszawy d. 9 Stycznia.

W Imieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA I.

CESARZA WSZECH ROSSYJ, KRÓLA
POLSKIEGO & . &c. &c.

XIĄŻĘ NAMIESTNIK KROLEWSKI
w Radzie Stanu.

Chcąc ile możności ułatwić pierwiastkową regulacją nowej hipoteki tych nieruchomości, do których Prawo Seymowe o hipotekach z dnia 14/26 Kwietnia 1818 dotąd nie rozciągało się, a do których nowej regulacji art. 11 i 22 uchwalonego na Seymie tegorocznym Prawa z dnia 1/13 czerwca r. b. o przywilejach i hipotekach, strony interessowane przypuszcza, na przedstawienie Kommissji Rządowej Sprawiedliwości, postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Uwolnienie od wszelkich opłat dla Skarbu publicznego udzielone Postanowieniem Naszem z dnia 10 Lipca 1819 roku dla czynności pierwiastkowej regulacji własności Ziemijskich i Miast Wojewódzkich i dla stosujących się do nich decyzji Zwierzchności hipotecznych, rozciągamy niniejszem tak do czynności pierwiastkowej regulacji nowej hipoteki nieruchomości powyżey na wstępie wspomnianych iak i do wszelkich decyzji Sądów Pokoju iako zwierzchności hipoteczney dotyczących nowej tychże hipotek regulacji.

Art. 2. Obwieszczenia publiczne o nastąpić mającey pierwiastkowej regulacji szczególnych nieruchomości, iakie takową poprzedzić i przez Sąd Pokoju właściwy wy-

dawane być powinny, na wezwanie tegoż Sądu, ogłoszone będą raz ieden i bezpłatnie w Monitorze Warszawskim. - Redakcyja w dowód nastąpionego ogłoszenia, exemplarz Monitora, w którym takowe nastąpiło, również bezpłatnie właściwemu Sądowi Pokoju odesłać będzie obowiązana.

Art. 3. Korrespondencyje między Sądami Pokoju a Redakcyją Monitora z tego powodu wynikające, wolne będą od opłaty portoryi pod rubryką: Interes Rządowy.

Wykonanie niniejszego Postanowienia, które w dzienniku Praw ogłoszonym byłź ma, Kommissyjom Rządowym w czym do której należy, polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 20go Grudnia 1825 r. (podpisano) *Zajaczek.*

Minister Sprawiedliwości:
(podpisano) *Ig. Sobolewski.*

Radca Sekretarz Stanu, Jenerał Brygady
(podpisano) *Koscecki.*

Z Petersburga d. 12 Grudnia d. K.

(Z Kuryiera Litewskiego.)

W Gazecie Handlowey czytamy: "Prowincye Litewskie, tudzież Inflanty, Estoniia i Kurlandya, należą do tych części rozległego Państwa Rossyjskiego, które niebyły ieszcze zwiedzianemi we względzie geognostycznym. Przeszłego lata zrobiono tego początek, a w następnem znowu te roboty będą przedłużane. Dway urzędnicy górnictwa, razem z P. Ulmanem, Dyrektorem jeneralnym górnictwa Królestwem Polskiego, i obywatelem Litewskim P. Kamerjunkrem

Lachnickim, obiechali już znaczną część tych prowincyj. Głównym celem ich śledzeń było wyszukanie soli i różnych minerałów, i chociaż jeszcze znakomitych nie otrzymano odkryć, prócz żelaza, ale we względzie naukowym zebrano rzeczy wcale godne uwagi. Dają one nowe pojęcia o formacyi tego rozległego, większą częścią w równinach położonego kraju i przyległych prowincyj: i może się okazać, że jest podobieństwo z Finlandyją i Skanią. Dla systematów geognostycznych, szczegółowe opisy równin północno-wschodnich do pasma Uralu, powinny być tem większej wagi, że badacze dotąd naymniey mieli sposobności je poznać. O wypadkach tego rozległego śledzenia górniczego, dla wiadomości powszechney publiczności będą umieszczone doniesienia w Dzienniku Górniczym, wydawanym przez Departament Górnictwa i robót solnych. Tu zaś nie sądziemy rzeczą mniej właściwą umieścić krótkie doniesienie, dla ścisłego związku rzeczy tej z handlem i fabrykami.,,

Z Wiednia d. 30 Grudnia.

N. Cesarz Jmć przesłał następujące pismo do Xiążęcia Hohenzollern, Jenerała iazdy, Prezesa nadworney Rady wojenney:

Kochany Xiążę Hohenzollern!

„ Na trwałą pamiątkę związku ścisłej przyjaźni, który istniał między mną i zmarłym Cesarzem Rossyyskim, i którego skutki tak zbawienne łączą się z nawyiększemi na świecie wypadkami późniejszego czasu, chcę: naprzód, aby pułk, który nosi imię zmarłego Cesarza, zatrzymał je na zawsze; powtórę, aby w ciągu nakazanej pięciotygodniowej żałoby przywiązano krepę do chorągwi tegoż pułku; potrzebę, aby podczas żałobnego nabożeństwa, mającego się jutro odprawić, oddział grenadyerów tego pułku

wystąpił przed kaplicą poselstwa Rossyyskiego, i aby officerowie mieli przewiazaną krepę. Masz WPan wydać rozkazy stósowne do tego rozporządzenia. — W Wiedniu d. 29 Grudnia 1825 roku. „

(podpisano) *Franciszek*

Dziś przed południem odprawiło się w Kaplicy poselstwa Cesarsko-Rossyyskiego uroczyste żałobne nabożeństwo za zmarłego N. Cesarza Alexandra. Znajdowali się na niem: Xiążę Metternich, Kanclerz Demu, Dworu i stanu, członkowie ciała dyplomatycznego, Cesarsko-Królewscy Ministrowie i urzędnicy Dworscy. — Oddział grenadyerów pułku Cesarza Alexandra, wystąpił przed kaplicą poselstwa, a officerowie mieli przewiazaną krepę.

Z Berlina d. 31 Grudnia.

Dnia 23 b. m. odprawiła się w Poddamie rozrzewniająca uroczystość. Pułk grenadyerów N. Cesarza Alexandra otrzymał od Króla pozwolenie, aby mógł obchodzić żałobną uroczystość na pamiątkę wspomnianego N. Cesarza, Najdostojniejszego swego Szefa. Monarcha nie tylko przychylił się do tej prośby, lecz nawet wydał potrzebne rozkazy, aby uroczystość ta odbyła się w sposobie godnym i budującym. Pułk Alexandra, stojący na osadzie w Berlinie, udał się do Poddamu i żałobna uroczystość odprawiła się w tym samym Kościele, w którym Monarcha ten niegdyś przy trumnie Fryderyka Wielkiego zawarł z naszym Królem związek stałej przyjaźni, i w którym zawieszono są trofea wojny oswobodzicielskiej, iako to mnóstwo orłów Francuzkich i t. d. Gdy pułk mając chorągwie i bębny przewiazane krepą, bez muzyki przeciągnął przed Królem, udała się parada do Kościoła osady, gdzie byli wszascy officerowie osady Berlińskiej. Biskup Eilert odmówił modlitwy przy ołtarzu, a Kapelan wojskowy Offelmejer miał kazanie, w którym wspominał o przyjaźni Cesarza z Monarchą naszym, a potem o stosunkach pułku, który niegdyś zmarły Cesarz prowadził w Paryżu osobiście przed innemi dostojnymi Sprzymierzeńcami, i okazał mu rozmaite względy. Tego dnia był u Króla Jmci obiad familiyny, na który tylko Feldmarszałek, Hrabia Gneisenau, wezwany został.

D O D A T E K
D O N I E
G A Z E T Y K R A K O W S K I E J

z KRAKOWA DNIA 18 STYCZNIA 1826 ROKU WE SRODĘ.

— Z Krakowa. —

TOWARZYSTWO DOBROCZYNNOSCI
Wolnego Miasta Krakowa.

Wspieranie ubogich bliźnich przez pośredztwo wiek lub kalectwo niedołącznych było głównym przedmiotem założenia Towarzystwa naszego. W tym chlubnym zawodzie Towarzystwo Dobroczynności już od ośmiu lat postępując, przy troskliwej Opiece Rządu, i wspaniałej szcudroblowości Szanowney Publiczności, znajduje z uniesieniem dążność do ustalenia i ukształcenia przytułku cierpiącej ludzkości poświęconego. A gdy terażniejsza pora czasu do pomnożenia dochodów na wsparcie Ubostwa nastęrcza środki, mocą których dobrowolne Ofiary z uprzyemnieniem zabawy połączać się daią, przeto Towarzystwo Dobroczynności ma honor Szanowną Publiczność uwiadomić, iż w początkach zbliżającego się wielkiego Postu, zwykłym w poprzedzających latach sposobem, ciągniona będzie na korzyść ubogich pod Opieką Towarzystwa zostających Lotteryja z fantów składająca się, do których ztieranania, a następnie do JW. z Hr. Wodzickich Hrabiny Małachowskiej Prezesowej Towarzystwa składania, uproszone są Szanowne Damy iako to:

J O O. J W W. W W.

1. Prezesowa Senatu Rząd: Hr. Wodzicka.
2. Z Xiążąt Czartoryskich Xiężna Lubomirska.
3. Z Xiążąt Czartoryskich Hr. Potocka. — z Hr. Branickich Hr. Potocka.
4. Senatorowa Hr. Grodzicka.
5. Senatorowa Hoszowska.
6. Senatorowa Kucieńska.
7. z Hr. Łubieńskich Skarzeńska.
8. Wincentowa Gostkowska.
9. Hr. Ledochowska.
10. z Kalinowskich Hr. Russocka.
11. Straszewska.
12. Florkiewiczowa.
13. Likowa.
14. z Wiktorów Krzyżanowska.
15. Steinkelerowa.
16. z Maynonich Mączeńska.
17. Olearska.
18. Wincentowa Kirchl Mayerowa.
19. z Mączeńskich Bugayska.
20. Pszczółkowska.
21. Piechocka.

Dzień ciągnięcia tej Lotteryi będzie później przez Gazety, i Affisze ogłoszony. Uchwalono na posiedzeniu Tow. Dobr. w Krakowie dnia 8 Stycznia 1826 roku.

Od granic Tureckich d 17 Grudnia.

List z Zante pod d. 16 Listopada donosi: — „ Osada Missolungi, wiedząc, iż zbliża się chwila uderzenia na nią od ładu i morza, postanowiła zginąć lub zwyciężyć, i z uroczystością religijną i wojskową pożegnała się ze światem. Po odprawionym przeglądzie całej osady, w czasie którego każdy dowódca uściskał swoich żołnierzy, Biskup pobłogosławił i pokropił święconą wodą chorągwie, które Gubernator wieńcem laurowym ozdobił. Kazał potem Gubernator odesłać całą archiwum ze wszystkimi kobietami, dziećmi i starcami na okręcie do Zante. Ileż też wylano przy tem okropnem rozstaniu się. Wdowa po Marku Bozzarisie nie mogła się odłączyć z rodziną swoją od starego swego wujka Nothis, a ten starzec iakoby nadprzyrodzona istota, przechodził szeregi nieszczęśliwych, pocieszając ich tem, iż świetne zwycięstwo przywoła ich wkrótce na brzegi Anatolii. Ze zaś dotąd wolny jest związek wodą i ładem, przeto Carahiscos, Stourmaris i Zongos kazali sprowadzić do miasta liczne trzody i żywność wszelkiego gatunku. Wszędzie pracują około baterii i szaniec, a w zbrojowni robią ładunki. O niczem nie mówię, iak o zwycięstwie lub śmierci. Za kilku tarasami, zasłanionemi tylko starymi palisadami, w twierdzy, do której przez 9 miesięcy nieustannie strzelano, 3000 walecznych Greków w oczekiwaniu ataku przeszło 30,000 chciwych krwi Turków. Za 8 lub najwyżej 10 dni pokażą się nieprzyjaciele krzyżem na tarczonym morzu, i nastąpi bitwa, o której najpóźniejsza potomość mówić będzie.

Teatr Narodowy,

Jutro we Czwartek dnia 19 b. m., daną będzie Wielka Trajedia w 5 aktach, z niemieckiego Barona de Sodeu przetłomaczona na język Polski; *Ignaz de Castro*,

J.P. Ręczyński Artysta dramatyczny, będzie miał honor peścić się łaskawym względem Prześwietney Publiczności.

Dnia 16 i 17 Stycznia 1826 r.
Cena Zbóż różnego gatunku na Targu w Krakowie sprzedawanych.

| | 1. | 2. | 3. | 4. |
|--------------|---------|---------|---------|---------|
| Korzec | Zł. gr. | Zł. gr. | Zł. gr. | Zł. gr. |
| — Pszenicy | 11 6 | 11 — | 10 — | 9 — |
| — Zyta | 7 10 | 7 — | 6 15 | 6 — |
| — Jęczmienia | 6 6 | 5 15 | 5 — | 4 15 |
| — Owsa | 4 6 | 4 — | 3 24 | — — |
| — Jagieł | 91 — | 18 — | 17 — | — — |
| — Grochu | 6 — | 5 15 | 5 — | — — |
| — Rzepaku | 14 — | 13 — | 12 15 | 12 — |

W Gdańsku dnia 26 Grudnia.

Łaszt 30 Korcy wynoszący.

| | | | | | |
|------------|----|------|-----|----|------|
| Pszenuicy | od | Złp. | 540 | do | 600. |
| Zyta | — | — | 318 | — | 330. |
| Jęczmienia | — | — | 270 | — | 300. |
| Owsa | — | — | 180 | — | 210. |
| Grochu | — | — | 270 | — | 304. |

LOTERYJA KRAIOWA.

W 173 Ciągnienu dnia 18 Stycznia 1826 roku w przytomności osób od Rządu do tego wyznaczonych, wyciągnięte z koła zostały Numera następujące:

71. 30. 90. 83. 34.

Przyszłe Ciągnienu 174 d. 25 Stycznia r. b. przypada.

UW I A D O M I E N I E.

LOTTERY Y N E.

Zrzeczenie się przedłużenia do ciągnięcia Lotterii na dwie Realności Państwa Dabiecka i Wsi Sliwnica

Przez d. b. e. przysięgę, iakie ta Lotteria od swego zaczęcia u Przeswie- tney Publiczności znalazła, pod samy Dom hurtowny znalazł się w przytomnem położeniu, iż może ostanic od przedłu- żonego ciągnięcia, i stanowic do najwyższego Jego Cesarza: Kołow: Mei pozwolenia początkowo ogłoszony termin do ciągnięcia, z odmianą tylko dwóch dawnych przedłużonych wygrani, na dzień 16 Lutego 1826 wyrznie i nieodmiennie oznacze.

Lotteria ta, iak z planu icy widzieć można, obecymuje 12,071 dobrze uposa-

rzonych traferów w kwocie 410,024 ZR. w W. W. pomiędzy ktoremi znajdują się dwa na obie Realności, za których wykupno ofiarowana jest summa 200,000 ZR. w W. W. to jest: za pierwszą 150,000, a za drugą 50,000 ZR. w W. W. tudzież 1975 wyciągnąć się mających traferów od 20,000, 10,000, 5000, 3000, 1000, 1000, 500 aż do najniższej ilości 22 ZR. w W. W. w kwocie 77,323 ZR. w W. W. dalej 2042 przed i potr.ferów do 1000 ZR. w W. W. aż do 12 ZR. w W. W. w kwocie 38,696 ZR. w W. W. nakoniec 8052 wygrywań w złocie od 100, 50, 25, 4 aż i Dukata. w kwocie 94,005 ZR. w W. W. ktore w ogóle stanowią sumę 410, 24 ZR. w W. W. Tak znaczna liczba traferów w stosunku

małej ilości losów, z których się ta Lotteryja składa, zwiąsza tem bardziej podobieństwo wygranej, że niemal na każdy 10ty los przypada wygrana i nawet jeden los 22 razy wygrać może.

Podpisany Dom hurtowny ofiaruje jeszcze nadal biorącem razem za gotową zapłatą 10 czarnych losów i ty gratysowy, który pewnie przynajmniej Dukata w złocie wygrać musi, poki niewielka już ich liczba rozebrana nie będzie.

Los kosztuje 10 ZR. w W. W.
 W Wiedniu dnia 7 Listopada 1825.
 A. C. Schram.

W Krakowie dostać można losów o tę Lotteryją w Handlu JP. Antoniego Hölzel.

D O N I E S I E N I A.

Pisarz Trybunału I. Instancyi W. M. Krakowa i Jego Okręgu. Podaje do publiczney wiadomości, iż Pan Woyciech Alexander dwoyga imion Skorczyński Komornik przy Sądach tutejszych skutecznik W dniu 20 Sierpnia 1825 zaięcie Kamienicy narożney w Krakowie w Gminie IV pod L. 434 przy ulicy Słakowskiej frontem z drugą Kamienicą do SS. Sukcessorów Stefańskich należąca z jedney, a Ur. Pawłeu Hendzlik z drugiej strony graniczący Jana Stefańskiego Oyca Opiekuna małoletnich Jana Teodozyi i Michała Stefańskich własney, a to na satyswakcyą Summy 1000 Zł. Ryńs: z prowizyją po 5/100 w Szeynach od daty ostatniego Kwitu rachować się winną w stósowney Ewaluacyi oraz kosztów sądownych i edukcyinych Wyrokami Trybunału I. Instancyi zaocznym dd. 3 Lutego i. ocznym dd. 13 Maia 1825 r. zapadłemi zasądzonych na rzecz P. Antoniego Kasperek jako Opiekuna małoletnich Maxymiliana Józefa Stanisława Franciszka pozostałych, w Krakowie przy ulicy Szerokiej pod L. 78 obrane za mieszkanie mającego. Protokół zaięcia tej Kamienicy PP. Janowi Płoczyńskiemu i Janowi Stefańskiemu dnia 20 Września 1825 r. prawnie wrocławnym i tenże Vol: 7 Xięgi Intabulacyi i Extabulacyi aktów hipoteki W. M. Krakowa z Okręgiem dnia 10 Października 1825 na kar: 330 Nro 536 wpisanym został, sprzedarz tej Kamienicy popierać będzie P. Felix Słotwiński O. P. D. Adwokat przy Sądach tutejszych w Krakowie przy ulicy Szerokiej pod L. 78 zamieszkałey. Warunki Licytacyi Wyrokami Trybunału dd. 15 Listopada 1825 zatwierdzone są następujące:

1. Chęć licytowania maący 1/10 część Summy szacunkowey, jako Vadium złoży, od którego jedynie P. Antoni Kasperek jako Opiekun małoletnich Maxymiliana Józefa Stanisława Franciszka i Nepomocyny po ś. p. Janie Nepomucynie Tschernek pozostałych wolnym jest.
2. Nabywca obowiązany jest zapłacić wszelkie koszta exekucyjne, i popierania licytacyi do rąk Adwokata popierającego licytacyją, a to natychmiast po wręczeniu Wyroku przysądzającego też koszta.
3. Winien będzie zapłacić takie podatki zaległe, jeżeliby się jakie okazały.
4. Summy Wierkaufowe, iako to dla Oyców Augustyjanów 400 Złp. dla XX. Mansyanarzów Kościoła Archiprezbiteralnego Panny Maryi 1000 Złp. Dla Promissorów tegoż Kościoła 300 Złp. dla Penitencyonarzów tegoż Kościoła 100 Złp. pozostana przy tej Kamienicy iako ciężar stósownie do Planu Klasyfikacyi.

6. Wpłaty Warunku 2 i 3 wyrażone z Ceny szacunkowej potrąci sobie nabywca rezsztuiąc zaś Summę szacunkową przy sobie zatrzyma, aż do ukończenia Klasyfikacyi, ponastąpieniu którey każdego Wierzyciela stósownie do umieszczenia w Planie Klasyfikacyi wraz z procentem oddaty nabycia zaspoko.
6. Jeżeli na pierwszym terminie Summa szacunkowa zaofiarowaną będzie przysadzenie stanowcze na rzecz ofiarującego nastąpi w przeciwnym razie Cena szacunkowa 8100 Złp. na termie 3ciem licytacyi znaczną będzie na dwóch trzecich części to test do pięciu tysięcy Czterechset Złp. Summy i za tę Cenę sprzedaną zostanie.
7. Niedopełniający Warunków licytacyi utraci Vadium na korzyść Sukcessora Jana Nep: Tschérnek, oprócz tego nowa licytacyia na jego zysk lub stratę, ogłoszoną byłaby.
8. Cena szacunkowa w Summie 8100 Złp, ustanowia się, która podług Warunków 6 do dwóch trzecich części zniżoną będzie.

Do takowej licytacyi wyznaczają się trzy termina:

Pierwszy dnia 28 Marca 1826.

Drugi dnia 2 Maia 1826.

Trzeci dnia 3 Czerwca 1826.

Wzywają się zarazem wszyscy wierzyciele hipoteczni i osoby prawo |rzczone mający, ażeby pod prekluzyją na pierwszym terminie licytacyi, złożyli na audyencyi Trybunału wszelkie tytuły swych wierzytelności z wykazem pretensyi i ustanowieniem Adwokata.

W Krakowie dnia 12 Grudnia 1825 roku.

(podpisano) *Kuliczkowski*, Pisarz Tryb.

W dniu 24 r. b. 1826 o godzinie 9tej z rana w Krakowie w gmachu Sukiennic, odbędzie się w drodze exekucyi Sądowej licytacyia zatradowanych ruchomości, iako to: Obrządów, Zegaru, Cyny, Stolarszczyzny i innych sprzętów. I tem. Ladszaftów, Komody, Kanapy 1dney, Krzeszełek, iako też różnego gatunku kamieni do dewizk, Krwawników, Jaspisów, topazów, &c. &c. Chęć licytowania mających, zaprasza się z gotowemi pieniędzmi.

W Krakowie dnia 17 Stycznia 1826 r.

H. Salomeński, Kom: Sąd.

Dnia 19 b. m. i r. w Mieście Chrzanowie Okręgowem o godzinie 10tej z rana, a o 3ciey z południa, wydzierzawione zostaną przez publiczną licytacyią dochody całego Domu pod L. 350 sytuowanego, a to na lat dwa. Chęć przeto kupna mający, zaopatrzeni w Vadium Złp. 40 na oznaczony czas i miejsce przybędą, gdzie Warunki dzierżawy przed licytacyią odczytane zostaną. — W Chrzanowie dnia 15go Stycznia 1826 r.

Tomasz Jaworski, Kom: Sąd.

W dniu 20 Stycznia r. b. 1826 o godzinie 10 ranney, w Krakowie w Rynku głównym w Gmachu Sukiennice zwanym, w drodze exekucyi Sądowej, odbędzie się publiczna licytacya, Bindy perłami wysadzoney, która aż do momentu licytacyi każdego dnia od godziny 1wszy do 3ciey popołudniu w kancelaryi podpisanego Komornika przy ulicy S. Jozefa pod L. 96 widzianą bydź może, o czem Prześwietna Publiczność stósownie do Art: 54 Ust: Exek: potrzykrotnie zawiadomioną zostaje, przytym po licytacyi tey, sprzedaną zostanie para Kulczyków dyksteinami wysadzanych, i Kanaka złotego. Chęć zatym licytowania mających, szczególnie co do bindy zaopatrzonych w Vadium najmniej Złp. 90, podpisany Komornik na czas i miejsce oznaczone zaprasza.

W Krakowie dnia 10 Stycznia 1826 roku.

Teodor Jaworski, Kom: Sąd.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż w Domu Nro31 w Stradomiu przy Krakowie są na składzie Kuffy do sprzedania, ktoby sobie życzył takowe nabydź, ma się udać do Domu Właściciela pod ten sam Numer.